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تنها ۱۰درصد از معلمان 
حق‌التدریسی بیمه هستند

بررسی گزارش منتشر شده از سوی دفتر 
آمار و محاسبات اقتصادی و اجتماعی تامین 
اجتماعی نشان می‌دهد تنها حدود ۱۰درصد 
معلمان حق‌التدریسی بیمه تامین اجتماعی هستند. 
به گزارش ایلنا، گزارش تامین اجتماعی درباره 
تعداد بیمه‌شدگان و همچنین گروه‌های مختلفی 
که به شکل‌های مختلف بیمه تامین اجتماعی 
هستند، نشان می‌دهد تعداد معلمان حق‌التدریسی 
بیمه‌شده اصلی سازمان تامین اجتماعی ۳۲۶۲ 
نفر است. این در حالی است که ۲۹ مهر امسال 
»علی الهیار ترکمن« معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد که ۳۲هزار 
حق‌التدریسی آزاد اکنون در آموزش و پرورش 
فعال هستند. براساس گزارش منتشر شده از سوی 
دفتر آمار و محاسبات اقتصادی و اجتماعی تامین 
اجتماعی، تعداد بیمه‌شدگان اصلی تحت پوشش 
سازمان تا پایان سال گذشته به بیش از ۱۴میلیون 
نفر رسیده است. بیمه‌شدگان اجباری سازمان 
تامین اجتماعی که براساس قانون کار کارفرمایان 
مکلف به بیمه کردن آنان هستند، تا پایان سال 
گذشته به بیش از ۱۰میلیون و ۴۵۰هزار نفر بیمه 
رسیده‌اند که نزدیک به ۵ میلیون و ۵۰۰هزار نفر از 
آنان در کارگاه‌های غیردولتی و نزدیک به ۳ میلیون 
و ۵۰۰هزار نفر آنان نیز در پروژه‌های پیمانکاری 

مشغول به کار هستند. 
    

قرارداد کاری کارگران 
بازداشتی آذرآب مثل قبل است

رئیس شورای اسلامی کار شرکت صنایع آذر‌آب 
از موافقت مسئولان شرکت برای تبدیل قراردادهای 

کارگران بازداشتی آذرآب به روال قبل خبر داد. به 
گزارش ایلنا، به گفته محمد جان‌ملکی، کارگرانی که 
طی اعتراضات یک ماه گذشته در آذرآب بازداشت 
شده بودند، به دستور مدیریت شرکت با کاهش 
مدت زمان قرارداد کاری مواجه شده بودند. این 
کارگران قرارداد کاری یک ماهه داشتند. وی افزود: 
به درخواست شورای اسامی کار و موافقت مدیر 
حراست، سرپرست شرکت و مدیر امور اداری مقرر 
شد تا پس از طی شدن یک مرحله قرارداد یک ماهه با 
کارگران بازداشتی آذرآب مجدداً قرارداد این افراد به 
روال قبل از امضای قرارداد یک ماهه بازگردد. رئیس 
شورای اسلامی کار آذرآب تصریح کرد: ما در شرکت 
به نسبت سابقه کاری کارگران و مسائل انضباطی 

قراردادهای سه ماهه، شش ماهه و یک ساله داریم.
    

سازمان تامین اجتماعی:
بیمه کارگران از روز نخست 

آغاز به‌ کار الزامی است
سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد هر یک از 
کارگران از روز نخست اشتغال مشمول قانون تامین 
اجتماعی هستند و کارفرما باید نسبت به پرداخت 
حق بیمه کارگران )از ماه نخست( اقدام کند. مطابق 
اطلاعیه سازمان تامین اجتماعی، کارفرمایان 
براساس ماده ۳۹ قانون تامین اجتماعی نسبت به 

پرداخت این بیمه اقدام می‌کنند. 
    

کارفرما ملزم شد؛
بازگرداندن کارگران اخراجی 

حمل و نقل خلیج‌فارس
کارفرمای واحد حمل و نقل جاده‌ای خلیج 
فارس مکلف شد کارگران تعدیل شده این واحد 
را به کار بازگرداند.  به گزارش ایلنا، برخی کارگران 
این شرکت با اعلام این خبر افزودند: شمار کارگران 
تعدیل شده شرکت حمل و نقل خلیج فارس 
حدود ۱۰۰ نفر است که پس از مخالفت با وضعیت 
استخدامی خود از حالت قرارداد مستقیم به 
پیمانکاری با دست‌کم ۱۰ سال سابقه کار، در روز 
۳۱ مرداد ماه با میانگین ۱۰ سال سابقه کار تعدیل 
شدند. به گفته کارگران، ۴۵ نفر از این افراد حدود سه 
ماه پیش پس از دریافت حکم تعدیل خود شکایتی را 
در اداره کار شهرستان اسلامشهر مطرح و خواستار 
بازگشت به کار و دریافت مطالبات مزدی خود شدند. 
مرجع رسیدگی‌کننده به این شکایت در اداره 
کار اسلامشهر )هیات حل اختلاف( با این استدلال 
که »ماهیت کار کارگران شرکت حمل و نقل خلیج 
فارس دائمی است«، تعدیل آنها را به دلیل تغییر 
وضعیت قرارداد کار از حالت مستقیم به پیمانکاری 
نپذیرفته و برای آنها رای بازگشت به کار صادر کرده 

است.
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نسرین هزاره مقدم

در آخرین روز از آبان ماه، »مهدی 
نویدادهم« دبیر شورای عالی آموزش 
و پرورش از تامین اعتبار بیش از ۲۰هزار 
میلیارد ریالی برای رتبه‌بندی معلمان 
توسط دولت خبر داد. وی در این رابطه 
گفت: بعد از تهیه و تدوین آیین‌نامه‌های 
مربوطه و تصویب در هیأت وزیران و 
ابلاغ به آموزش و پرورش، پرداخت‌های 
مربوط به معلمان در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن انجام می‌شود.
تکرار وعده اجرای رتبه‌بندی از 
تریبون‌های مختلف، به انتقاد معلمان 
انجامیده است. سوال اصلی معلمان 
در شرایطی که پیش از این بارها وعده 
داده بودند رتبه‌بندی از مهرماه اجرایی 
خواهد شد، این است که چرا از ابتدای 
سال همین ۲ هزار میلیارد که بدون 
تردید برای اجرای دقیق رتبه‌بندی 
کفایت نمی‌کند، اختصاص داده نشد 
و از آن مهم‌تر اینکه آنچه مقامات و 
مسئولان، »تهیه و تدوین آیین‌نامه‌های 
مربوطه و تصویب در هیأت وزیران« 
می‌نامند، چقدر قرار است به طول 

بیانجامد؟
»محسن حاجی میرزایی« وزیر 
آموزش و پرورش در دیدار با معلمان 

دبیرستان دخترانه دوره اول علی‌اکبر 
داور منطقه ۷ تهران که هم‌زمان با 
۱۳ آبان برگزار شد، گفت: رتبه‌بندی 
معلمان در صورت تصویب آیین‌نامه 
مربوطه از اول مهرماه اجرایی می‌شود 
لذا این طرح قطعاً در نیمه دوم سال ۹۸ 

اجرایی می‌شود.
وزیر آموزش و پرورش در حالی 
اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان از مهرماه 
را »مشروط« و »محتمل« توصیف کرده 
و آن را به »تصویب آیین‌نامه مربوطه« 
به عنوان پیش‌فرض منوط کرده است 
که پیش از این از اجرای بدون شرط 
رتبه‌بندی از پایان مهر ماه خبر داده 

بودند.
کار را مشروط کردند!

همان موقع، نمایندگان مجلس 
از شرط گذاشتن برای اجرای طرح 
رتبه‌بندی معلمان و به تاخیر انداختن 
مکرر این اجرا انتقاد کردند. سیزدهم 
آبان ماه، سخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس خطاب به وزیر آموزش و پرورش 
گفت: پس از پایان دولت یازدهم در 
شرایطی که دولت دوازدهم به نیمه 
راه هم رسیده، رتبه‌بندی معلمان به 
کلاف سردرگم تبدیل شده و پنج وزیر 
و سرپرستی که به نوبت وارد گردونه 
مدیریت عالی آموزش و پرورش شد هم 

در این میان گرفتار شده‌اند و وعده‌های 
توخالی، بدون پشتوانه و نافرجام از خود 

به یادگار گذاشتند.
صدیف بدری اضافه کرد: رتبه‌بندی 
معلمان قرار بود از اول مهر اجرا شود اما 
اخیرا از اجرای آن در نیمه دوم سال خبر 
دادید. مگر در نیمه چندم سال هستیم؟ 
نکند قصد دارید اجرای آن را به نیمه 
سوم سال موکول کنید؟ کاری نکنید 
مجلس رای اعتمادی که به شما داد را 

با همان دست پس بگیرد.
مشروط کردن اجرای رتبه‌بندی 
به تدوین آیین‌نامه‌ها و تصویب آن در 
هیات وزیران، آن‌هم در انتهای آبان ماه، 
در شرایطی که از ابتدای تابستان، همه 
مقامات و مسئولان، وعده داده بودند 
رتبه‌بندی »حتماً« و »بدون شرط« 
از مهرماه اجرایی خواهد شد، به گفته 
»جعفر ابراهیمی« فعال صنفی معلمان، 
قاطبه معلمان کشور را از لمس عینی 
نتایج این طرح در ماه‌های پیش رو ناامید 

کرده است.
مسأله اینجاست که مقامات آموزش 
و پرورش پیش از این، همه معلمان را به 
افزایش ۴۰۰ تا ۶۰۰هزار تومانی حقوق 
ماهانه امیدوار کرده بودند. دوم مرداد 
ماه سال جاری، »سیدجواد حسینی« 
سرپرست وقت وزارت آموزش و پرورش 

از اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان از نیمه 
شهریور امسال خبر داد و افزود: با اجرای 
این طرح ۴۰۰ تا ۶۰۰هزار تومان به 

دریافتی معلمان افزوده خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه این طرح شامل 
همه معلمان خواهد شد، گفت: با اعتبار 
۲ هزار میلیارد تومانی که برای اجرای 
طرح رتبه‌بندی در نظر گرفته شده، 
افزایش حقوق معلمان در احکام حقوقی 

آنان از شهریور اعمال می‌شود.
»ابراهیمی« با انتقاد از رویکرد 
وعده‌محور دولت می‌گوید: اگر بودجه 
ندارند، نمی‌توانند یا نمی‌خواهند، چرا 
وعده سرخرمن به معلمان می‌دهند؟ 
نمی‌توانستند در این چند ماه گذشته 

که کار را فقط به وعده دادن گذراندند، 
آیین‌نامه‌های فوق‌الذکر را تدوین کرده و 
به تصویب هیات وزیران برسانند؟ حتما 
باید صبر می‌کردند تا آخر آبان ماه که 
۲هزار میلیارد تومان اختصاص یابد و 
بعد پروسه تدوین آیین‌نامه‌های مربوطه 

را به کندی و با طمانینه کلید بزنند؟
وعده‌هایی که مدام تغییر می‌کند

مدت‌هاست اخباری که معلمان 
کشور و معیشت آنها را به صدر رسانه‌ها 
می‌آورد، همگی در پیوند با طرح 
رتبه‌بندی‌ست؛ طرحی که از زمان 
تصویب در سال‌های آغازین دهه ۹۰، 
همیشه به عنوان یک دورنما یا در باغ 
سبز، فقط کارکرد تقریباً پوپولیستی 
داشته و بارها از بلندگوهای مختلف 
بر ضرورت اجرای آن تاکید شده اما 
از ابتدای ۹۸، مکانیسم وعده دادن تا 
حدودی تغییر کرد. از ابتدای تابستان، 
تمامی مسئولان بر حتمیت اجرای 
طرح رتبه‌بندی از مهرماه تاکید کردند. 
از ابتدای مهر اعام کردند تا پایان ماه 
منابع لازم تامین می‌شود و در نهایت 
از ابتدای آبان ماه، بحث را در زمین 
دیگری انداختند و پای ضرورت »تدوین 
آیین‌نامه‌های مربوطه« را پیش 

کشیدند.
سوال اینجاست که اگر آیین‌نامه‌ها 
و شیوه‌نامه‌های اجرای این طرح، 
پیشاپیش تدوین نشده بود، چگونه در 
مرداد ماه، سرپرست وقت وزارت آموزش 
و پرورش گفت: با اجرای این طرح ۴۰۰ 
تا ۶۰۰هزار تومان به دریافتی معلمان 

افزوده خواهد شد!
»اسکندر لطفی« فعال صنفی 
معلمان در شهرستان مریوان، انتقاد را 
متوجه ناکافی بودن بودجه‌های آموزشی 
می‌داند و می‌گوید: نه در بحث معیشت 
معلمان و نه در بحث سرانه دانش‌آموزی 
و بودجه‌ای که برای نوسازی مدارس 
فرسوده در نظر گرفته‌اند، به اولویت 
موضوع توجه نشده است. همیشه و 
همواره، اهمیت بالای مقوله آموزش و 

معلمان نادیده گرفته شده است.
وی یک سوال اساسی مطرح 
می‌کند: حالا که ۲هزار میلیارد تومان 
برای طرح رتبه‌بندی به گفته خودشان 
اختصاص داده‌اند، تکلیف چه می‌شود؟ 
جدا از اینکه این مبلغ برای افزایش 

حقوق معلمان به شدت ناکافی است، 
آیا می‌خواهند تا پایان سال را به تدوین 
و تصویب آیین‌نامه بگذرانند و بعد 
بگویند اجرای رتبه‌بندی افتاد سال 
بعد؟ آیا قرار است از مهر ماه مطالبات 
معوق معلمان را حساب کنند یا از 
هر زمان که آیین‌نامه‌ها تصویب شد، 
طرح را اجرا خواهند کرد؟ چرا  به 
جای وعده‌های پوپولیستی، جزئیات 
اجرایی طرح را اعلام نمی‌کنند؟ چرا 
اعتراف نمی‌کنند که با این ۲هزار 
میلیارد تومان چقدر قرار است به 
حقوق معلمان اضافه شود. اصلا با این 
پول، چقدر می‌توانند به حقوق معلمان 

افزوده کنند؟!
نکته دیگری که مورد انتقاد این 
فعال صنفی معلمان است، مشارکت 
ندادن معلمان در تدوین و شکل‌گیری 
طرح‌های معیشتی مانند رتبه‌بندی 
است. او می‌گوید: چرا از تشکل‌های 
صنفی فرهنگیان کشور در تدوین 
آیین‌نامه‌های مربوط به همین طرح 
رتبه‌بندی و سازوکار آن مشارکت 

نمی‌گیرند؟
اصلاح معیشت مزدبگیران )چه 
معلمان و چه کارگران( نیازمند 
مشارکت جمعی‌ست. قرار نیست 
مسئولان به تنهایی برای گروه‌هایی از 
مزدبگیران تصمیم‌سازی کنند و تازه 
هیچ تعهد زمانی و اجرایی مشخصی به 
اجرای همین تصمیمات هم نداشته 
باشند و کار را به وعده دادن بگذرانند! 
پیاپی وعده اجرای طرحی را بدهند که 
خود جامعه هدف از اساس با طرح و 
شاکله آن آشنایی و موافقت چندانی 

ندارند.

فرهنگیان در انتظار بهبود معیشت

رتبه‌بندی معلمان؛ شاید وقتی دیگر

خبر

مشاور کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 
با بیان اینکه امروز تمام دریافتی کارگران صرف 
هزینه‌های مسکن و اجاره‌بها می‌شود، گفت: وقتی 
حقوق کارگر کفاف هزینه‌های زندگی را ندهد، 
ناچار است به مشاغل دیگر روی بیاورد و این کار 
موجب پایین آمدن بهره‌وری، بروز حوادث ناشی 

از کار و مشکلات بسیار در محیط کار می‌شود.
مسعود نیازی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به جلسه اخیر کمیته دستمزد برای تعیین رقم 
سبد معیشت کارگران اظهار کرد: سال گذشته در 
جریان تعیین هزینه سبد خانوارهای کارگری به 
عدد سه میلیون و ۷۶۰هزار تومان رسیدیم که این 
رقم واقعی خط فقر بود ولی امسال قطعا این رقم 
افزایش یافته و شاهد آن، افزایش قیمت بسیاری از 

اقلام خوراکی و پروتئینی و اجاره‌بها است.
وی افزود: در بحث تعیین حداقل دستمزد باید 
محاسبه نرخ تورم اعلامی از سوی مرکز آمار ایران 

و تامین معیشت مناسب خانوارهای کارگری را 
مدنظر قرار بدهیم و معیشت کارگر زمانی به وجود 
می‌آید که به سراغ اقلام مصرفی سبد معیشت 

کارگران برویم.
مشاور کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران ادامه داد: سال گذشته در جریان 
تعیین رقم هزینه معیشت کارگران گزارش 
انستیتو تغذیه به عنوان یک مبنای واحد ارائه 
شد و از جدول فائو برای محاسبه تورم اقلام 
غذایی استفاده کردیم. حتی از میادین میوه و 
تره‌بار پایین‌ترین قیمت را گرفتیم تا در نهایت 

به رقم سبد هزینه کارگران رسیدیم.
نیازی افزود: ما می‌گوییم اگر فرضا ۱۵۰درصد 
تورم ایجاد شده، ۲۸ تا ۳۰درصد آن مربوط به تورم 
اقلام غذایی و ۶۲درصد مابقی شامل هزینه‌های 
بهداشت و درمان، مسکن و ایاب و ذهاب و... است؛ 
یعنی از ۱۱ قلم کالا یک قلم غذا و ۱۰ قلم دیگر 

شامل مسکن و ایاب و ذهاب و درمان و پوشاک 
است که اگر همه اینها را حساب کنیم به رقمی 
می‌رسیم که آن رقم اقلام مصرفی و کل زندگی 

یک فرد را تامین می‌کند.
مشاور کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 
تصریح کرد: طی ۱۵ سال گذشته برای تعیین 
هزینه سبد معیشت کارگران در بخش غذایی 
دو جدول کالریک یکی برای بزرگسالان با ۲۰۰۰ 
کالری و یکی برای کودکان با ۱۸۰۰ کالری ایجاد 
کردیم که مصداق تغذیه‌ای است که باعث می‌شود 
انرژی متابولیست یک فرد بزرگسال و یک کودک 
فراهم شود و متابولیست بازار از نظر بیوشیمی 
و علم تغذیه، مقدار انرژی که فرد بدون فعالیت 
حاد داشته باشد و زنده بماند. این مبنا کمک 
می‌کند که همه ساله افزایشی به صورت واقعی 
داشته باشیم و این افزایش در اقلام ۱۱گانه‌ای 
که همه ماهه بانک مرکزی نسبت به آنها ضریب 

اهمیت استخراج می‌کند، مدنظر قرار گیرد. نیازی 
درباره موضع برخی کارفرمایان درباره حذف 
بعضی از اقلام سبد معیشت نظیر مسکن، گفت: 
اینکه بگوییم مسکن وظیفه دولت است و باید از 
سبد هزینه کارگران حذف شود فرار از واقعیت 
است. اگر قبلا دو سوم دریافتی کارگران صرف 
هزینه‌های مسکن می‌شد امروز کل دریافتی آنها 
بابت اجاره‌بها می‌رود و کارگر چون حقوقش کفاف 
هزینه‌های زندگی را نمی‌دهد ناچار است پرکاری 
کند و به مشاغل دیگر روی بیاورد که این امر تبعات 

بسیاری دارد و موجب پایین آمدن بهره‌وری، 
 بروز حوادث ناشی از کار و ضرر و زیان فراوان 

در محیط کار می‌شود.
این کارشناس روابط کار در پایان روال برگزاری 
جلسات کمیته دستمزد شورای عالی کار را هر 
دو هفته یک‌بار اعلام کرد و گفت: برای تعیین 
دستمزد به طور اختصاصی از دی ماه یک جلسه 
شورای عالی کار تشکیل خواهد شد و جلسات تا 
شب عید برای تعیین حداقل دستمزد کارگران 

ادامه خواهد یافت.

کارشناس روابط کار:

حوادث شغلی با پایین بودن دستمزد ارتباط دارد

نایب رئیس هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی ضمن 
اعلام راهکارهای تامین کسری و اجرای تعهدات این سازمان 

گفت: فروش املاک با مجوز قانونی است.
علی حیدری در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه دولت 
۲۴۰ هزار میلیارد تومان به تامین اجتماعی بدهکار است، 
گفت: تامین اجتماعی، سازمان مدیریت درآمد-هزینه است. 

سازمانی است که خودش منابع مورد نیاز برای ارائه خدمات 
بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران را تامین می‌کند. وی گفت: 
سازمان‌های دیگر فقط مدیریت هزینه هستند و از اعتبار دولت 
برای ارائه خدمات در سازمان خود استفاده می‌کنند اما تامین 
اجتماعی خود مدیریت درآمد و هزینه را برعهده دارد. مشکلی 
که وجود دارد این است که مدتی است پرداخت بخشی از منابعی 

که سازمان باید دریافت می‌کرد به تعویق افتاده است.  به گفته 
وی، در مجموع منابع سازمان از حق بیمه‌هایی که بیمه‌شده، 
کارفرما و دولت پرداخت می‌کنند، تامین می‌شود اما نکته مهم 
این است که در صورت عدم پرداخت حق بیمه از سوی دولت، 
ما باز هم خدمات خود را به بیمه‌شده ارائه می‌کنیم. پرداخت 
مستمری بازنشستگان، بیمه بیکاری، تمدید دفترچه‌های 
درمانی بیمه‌شدگان و... همه انجام می‌شود در حالی که دولت 
حق بیمه خود را پرداخت نکرده است. حیدری با اشاره به 
اینکه برای اجرای تعهدات و تامین کسری راه‌های مختلفی 
وجود دارد، گفت: فروش املاک و دارایی‌ها، فروش سهام، اخذ 

تسهیلات بانکی و دریافت وام و فروش املاک مازاد بر نیاز ازجمله 
این روش‌هاست و یکی از این راهکارها را باید برای تامین اعتبار 
مورد نیاز خدمات‌دهی به بیمه‌شدگان و جامعه هدف تامین 
اجتماعی به کار گیریم. نائب رئیس تامین اجتماعی گفت: 
فروش املاک، فروش سهام و دریافت وام تماما قانونی است و 

مجوز لازم از مراجع ذیربط دریافت شده است.
حیدری افزود: در صورتی که فروش سهام در برهه‌ای از زمان 
باعث ضرر و زیان سازمان و جامعه هدف باشد قطعا این کار را 
نمی‌کنیم و تمامی کارها و اقدامات با رعایت صرفه و صلاح و 

دریافت مجوزات قانونی انجام می‌شود.

نایب رئیس هیأت مدیره تامین اجتماعی:

فروش املاک برای تامین کسری بودجه، قانونی است

اصلاح معیشت مزدبگیران، 
نیازمند مشارکت 

جمعی‌ست. قرار نیست 
مسئولان به تنهایی برای 
گروه‌هایی از مزدبگیران 

تصمیم‌سازی کنند و هیچ 
تعهد زمانی و اجرایی 

مشخصی به اجرای همین 
تصمیمات هم نداشته 

باشند

 وزیر آموزش و پرورش 
در حالی اجرای طرح 

رتبه‌بندی معلمان از مهر 
ماه را مشروط و محتمل 
توصیف کرده و آن را به 

تصویب آیین‌نامه مربوطه 
منوط کرده که پیش از این، 
دولت از اجرای بدون شرط 
رتبه‌بندی از پایان مهر ماه 

خبر داده بود
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